
 
 
 
  

  
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO N. 20 DEL 31/01/2024 

 

OGGETTO: Approvazione  del  Piano Triennale  2024  -  2026  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  della 
Trasparenza 

 
L'AMMINISTRATORE UNICO 

 
PREMESSO CHE 
per il raggiungimento della propria missione, consistente nell'importante attività di supporto strumentale 
alla ASL di Taranto, la Sanitaservice Asl Ta S.r.l. Unipersonale intende focalizzare con sempre maggiore 
incisività l'attenzione sulla qualità dei propri servizi che non può prescindere dalla diffusione e dal 
consolidamento di una cultura di integrità e trasparenza nella conduzione delle attività, a tutela del buon 
andamento e dell'imparzialità della propria azione, delle aspettative degli utenti e del lavoro dei propri 
dipendenti; 
a tal fine questa Società intende adottare tutti gli adempimenti previsti dalla Legge 6 novembre 2012 n.190 
e dal D.Lgs. del 14 marzo 2013 n.33 come modificato dal D.Lgs. n.97/2016; 
CONSIDERATO : 
- il conferimento dell’incarico di Amministratore Unico pro-tempore della Società in house  Sanitaservice 
ASL TA S.r.l. Unipersonale ricevuto nell’Assemblea ordinaria del 26 Gennaio 2023 con relativa accettazione; 
SENTITO  
il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Dott.ssa Serena Urago, nominata 
con Determinazione n. 16 del 12.09.2019 del l'Amministratore Unico; 
VISTI: 
- la determinazione ANAC n.1134 del 08.11.2017 recante "Nuove Linee guida per l'attuazione della 
normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte delle società e degli enti di 
diritto privato  controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni e dagli enti pubblici economici"; 
- la Delibera ANAC  n. 605 del 19 dicembre 2023 - Aggiornamento 2023 PNA 2022; 
- la Delibera ANAC  n. 7 del 17 gennaio 2023 di Approvazione in via definitiva del Piano Nazionale 
Anticorruzione 2022; 
- I principi espressi in sede europea dalla Direttiva (UE) 2019/1937 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 23 ottobre 2019, recepita dal Consiglio dei ministri del Governo italiano del 9 marzo 2023; 
- i principi espressi nel d.lgs. n.24 del 10 marzo 2023 per la gestione delle segnalazioni di illeciti e 
irregolarità; 
 
il precedente Piano Triennale 2023 - 2025 di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO 

DETERMINA 
 

di approvare il Piano Triennale 2024  -  2026  di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di 
pubblicare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza sul sito istituzionale della 
società accessibile al  link www.sanitaserviceaslta.it. -  Sezione “Società trasparente” – sottosezione “Altri 
contenuti – Prevenzione della Corruzione”. 
 

 
L’Amministratore Unico Sanitaservice 

Dott.ssa Maria Rosa Di Leo  

http://www.sanitaserviceaslta.it/

		2024-01-31T12:59:08+0000
	DI LEO MARIA ROSA




